
 

 

ČÍSLO DOTAZNÍKU  

 

CENTRUM PRO VÝZKUM VEŘEJNÉHO MÍNĚNÍ  
SOCIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR, v.v.i. 

Jilská 1 

110 00 Praha 1 

NAŠE SPOLEČNOST 2008 7. – 14. 4. 2008 DUBEN 
         

KÓDÉR:   SUPERKONTROLOR:   POŘIZOVAČ:   
 

 
 

OV.1 „Jak jste celkově spokojen se svým životem? 

Jste velmi spokojen, .............................................................................. 1  
spíše spokojen, .................................................................................... 2  

ani spokojen, ani nespokojen, ................................................................ 3  
spíše nespokojen, ................................................................................. 4  

velmi nespokojen?“ ............................................................................... 5  
NEVÍ ................................................................................................... 9  
 

PS.1 „Zamyslíte-li se nad celkovou současnou politickou situací v České 

republice, řekl byste, že jste s ní 
velmi spokojen, ................................................................................... 1  

spíše spokojen, ................................................................................... 2  
ani spokojen, ani nespokojen, ............................................................... 3  
spíše nespokojen, ................................................................................ 4  

velmi nespokojen?“ ............................................................................. 5  
NEVÍ .................................................................................................. 9  

 
 

PS.21 „Jaké tři celospolečenské události z poslední doby považujete Vy osobně 

za nejvýznamnější?“ 
 

a) ............................................................................................ 

 
b) ............................................................................................ 

 
C) ............................................................................................ 

 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.1. 

PI.1 „Řekněte prosím, důvěřujete 
ROZHODNĚ 

DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 

DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 

NEDŮVĚŘUJE 

ROZHODNĚ 

NEDŮVĚŘUJE 
NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Prezidentovi republiky, 1   2   3   4   9  

b) Vládě ČR, 1   2   3   4   9  

c) Poslanecké sněmovně ČR, 1   2   3   4   9  

d) Senátu ČR, 1   2   3   4   9  

e) Svému krajskému zastupitelstvu, 1   2   3   4   9  

f) Svému obecnímu zastupitelstvu?“ 1   2   3   4   9  

 
 



Strana: 2 
 
 
 

 

PV.1 „Představte si, že by příští týden byly volby do Poslanecké sněmovny. Šel 

byste volit? 

Rozhodně ano, ................................................................. 1 => PV.4  
spíše ano, ....................................................................... 2 => PV.4   
spíše ne, ......................................................................... 3 => PV.4   

rozhodně ne, ................................................................... 4 => PM. 104a  

nebo nevíte?“ .................................................................. 9 => PV.4   

NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO ...................................................... 8 => PM. 104a  

 
 

 

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY POLOŽTE JEN TĚM, KTEŘÍ MAJÍ VOLEBNÍ PRÁVO 
A ROZHODNĚ NEVYLOUČILI SVOJI ÚČAST VE VOLBÁCH. 

NESPOKOJTE SE SNADNO S ODPOVĚDÍ „NEVÍM“! 

PV.4 „Pokud byste k volbám šel, kterou stranu byste volil?“  
 

 
............................................................................................................ 
 

 

FILTR: POUZE PRO DOTÁZANÉ, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.4 NEUVEDLI ŽÁDNOU 

STRANU NEBO NEVĚDÍ. 

PV.5 „I když nevíte, jakou stranu byste volil, je Vám některá strana 
sympatičtější, bližší než jiná? Pokud ano, která to je?“ 

 
 

.......................................................................................................... 
 

 

 
 

 
 

PM.104a „Spojené státy americké nedávno oficiálně požádaly vládu ČR o 

možnost postavit na území ČR radarovou stanici, která by byla součástí 
systému americké protiraketové obrany. Souhlasíte nebo nesouhlasíte s tím, 

aby v ČR byla umístěna tato radarová stanice? 
Rozhodně souhlasíte, ………………………………………………………………………………………. 1  

spíše souhlasíte, ………………………………………………………………………………………………. 2  

spíše nesouhlasíte, ………………………………………………………………………………………….. 3  

rozhodně nesouhlasíte.“ ………………………………………………………………………………….. 4  

NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………………. 9  

 
 

PM.108a „Domníváte se, že by o případném umístění americké radarové stanice 
u nás měli rozhodovat občané v referendu? 

Rozhodně ano, .…………………………………………………………………………………………………… 1  

spíše ano, …………………………………………………………………………………………………………… 2  

spíše ne, ……………………………………………………………………………………………………………… 3  

rozhodně ne.“ …………………………………………………………………………………………………….. 4  

NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………. 9  
 

 



Strana: 3 
 
 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.2 

PI.2 „Přečtu Vám jména některých politiků. U každého mi, prosím, řekněte, zda 
mu důvěřujete nebo nedůvěřujete, či neumíte posoudit. Případně zda tohoto 

politika neznáte. 
SPÍŠE DŮVĚŘUJE SPÍŠE NEDŮVĚŘUJE NEZNÁ NEVÍ 

1 2 8 9 

a) Pavel Bém, 1   2   8   9  

b) Petr Bendl, 1   2   8   9  

c) Martin Bursík, 1   2   8   9  

d) Jiří Čunek, 1   2   8   9  

e) Jiří Dolejš, 1   2   8   9  

f) Vojtěch Filip, 1   2   8   9  

g) Petr Gandalovič, 1   2   8   9  

h) Michal Hašek, 1   2   8   9  

i) Marián Hošek, 1   2   8   9  

j) Kateřina Jacques, 1   2   8   9  

k) Stanislav Juránek, 1   2   8   9  

l) Karel Klimša, 1   2   8   9  

m) Pavel Kováčik, 1   2   8   9  

n) Dana Kuchtová, 1   2   8   9  

o) Ivan Langer, 1   2   8   9  

p) Ondřej Liška, 1   2   8   9  

q) Roman Línek, 1   2   8   9  

r) David Macek 1   2   8   9  

s) Petr Nečas, 1   2   8   9  

t) Vlasta Parkanová, 1   2   8   9  

u) Jiří Paroubek, 1   2   8   9  

v) Bohuslav Sobotka, 1   2   8   9  

w) Zdeněk Škromach, 1   2   8   9  

x) Michaela Šojdrová.“ 1   2   8   9  

 
 

PM.79 „Jak jste spokojen s členstvím České republiky v Evropské unii? 

Jste velmi spokojen, ......................................................................... 1  
spíše spokojen, ................................................................................ 2  
ani spokojen, ani nespokojen, ............................................................ 3  

spíše nespokojen, ............................................................................ 4  

velmi nespokojen?“ .......................................................................... 5  

NEVÍ .............................................................................................. 9  

 



Strana: 4 
 
 
 

 

PM.93 „Co je podle Vás pro Českou republiku největším přínosem jejího členství 

v Evropské unii?“ 
 
a) …………………………………………………………………………………………………………… 

 
 

b) …………………………………………………………………………………………………………… 
 

PM.94 „A co Vám naopak nejvíce vadí na členství České republiky v Evropské 

unii?“  

 
a) …………………………………………………………………………………………………………… 
 

 
b) …………………………………………………………………………………………………………… 

 

PM.2 „Při pohledu zpět na období konání referenda o vstupu České republiky do 

Evropské unie, pamatujete si, zda jste hlasoval, a pokud ano, hlasoval jste pro 
vstup nebo proti vstupu ČR do EU? 

Nehlasoval jste, …………………………………………………………………………………………………. 1  
hlasoval jste pro vstup, ……………………………………………………………………………………… 2  

hlasoval jste proti vstupu?“………………………………………………………………………………… 3  

NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………. 9  
NEMĚL VOLEBNÍ PRÁVO ……………………………………………………………………………………. 8  

 

PM.73 „Cítíte se být hrdý na to, že jste občanem Evropské unie? Řekl byste, že 

jste velmi hrdý, ………………………………………………………………………………………………….. 1  
docela hrdý, ……………………………………………………………………………………………………….. 2  
ne příliš hrdý, …………………………………………………………………………………………………….. 3  

vůbec na to nejste hrdý.“ ………………………………………………………………………………….. 4  
NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………. 9  

 

PM.72 „Cítíte se nejen jako občan České republiky, ale i jako občan Evropské 

unie? 

Často, …………………………………………………………………………………………………………………. 1  
někdy, ………………………………………………………………………………………………………………… 2  

nikdy se tak necítíte?“ ……………………………………………………………………………………….. 3  
NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………. 9  

 

PM.69 „Myslíte si, že členství České republiky v Evropské unii v současnosti je  

dobrá věc, ………………………………………………………………………………………………………….. 1  

ani dobrá ani špatná věc, ………………………………………………………………………………….. 2  

špatná věc?“ ………………………………………………………………………………………………………. 3  
NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………. 9  

 

PM.74 „Nakolik věříte tomu, že rozhodnutí Evropské unie jsou v zájmu České 
republiky? 

Rozhodně věříte, ……………………………………………………………………………………………….. 1  
docela věříte, ……………………………………………………………………………………………………… 2  

moc tomu nevěříte, …………………………………………………………………………………………… 3  

vůbec tomu nevěříte?“ ………………………………………………………………………………………. 4  

NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………. 9  

 



Strana: 5 
 
 
 

 

PM.75 „A nakolik věříte tomu, že rozhodnutí Evropské unie jsou v zájmu lidí, 

jako jste Vy?  
Rozhodně věříte, ………………………………………………………………………………………………… 1  
docela věříte, ……………………………………………………………………………………………………… 2  

moc tomu nevěříte, ……………………………………………………………………………………………. 3  

vůbec tomu nevěříte?“……………………………………………………………………………………….. 4  

NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………. 9  

 

 

PM.58 „Souhlasíte nebo nesouhlasíte s tím, aby bylo za měnu České republiky 

přijato EURO? 

Rozhodně souhlasíte, …………………………………………………………………………………………. 1  
spíše souhlasíte, …………………………………………………………………………………………………. 2  
spíše nesouhlasíte, …………………………………………………………………………………………….. 3  

rozhodně nesouhlasíte?“ ……………………………………………………………………………………. 4  
NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………. 9  

 
 

EU.1 „Myslíte si, že v souvislosti se vstupem naší země do EU se Vaše životní 

úroveň  
zvýšila, ……………………………………………………………………………………………………………….. 1  
nezměnila se, …………………………………………………………………………………………………….. 2  

snížila?“ ………………………………………………………………………………………………………………. 3  
NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………. 9  

 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU EV.18 

EV.18 „Jaký byl podle Vašeho názoru dopad vstupu ČR do Evropské unie na 

SPÍŠE 
PŘÍZNIVÝ 

ANI PŘÍZNIVÝ, 
ANI NEPŘÍZNIVÝ 

SPÍŠE 
NEPŘÍZNIVÝ 

NEVÍ 

1 2 3 9 

a) hospodářskou úroveň ČR, 1   2   3   9  

b) nabídku zboží a služeb na trhu v ČR, 1   2   3   9  

c) stabilitu devizového kursu koruny, 1   2   3   9  

d) drobné a střední podnikatele v ČR, 1   2   3   9  

e) průmyslové podniky v ČR, 1   2   3   9  

f) zemědělce v ČR, 1   2   3   9  

g) bankovní sektor v ČR, 1   2   3   9  

h) vědu a výzkum v ČR, 1   2   3   9  

i) úroveň zdravotnictví v ČR, 1   2   3   9  

j) úroveň školství v ČR, 1   2   3   9  

k) úroveň sociálního zabezpečení v ČR?“ 1   2   3   9  

 



Strana: 6 
 
 
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PM.25 

PM.25 „Myslíte si, že se v současné době v Evropské unii uplatňují tyto 

hodnoty?  
ROZHODNĚ 

ANO 
SPÍŠE 
ANO 

SPÍŠE 
NE 

ROZHODNĚ 
NE 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Demokracie, 1   2   3   4    9  

b) rovnost, 1   2   3   4    9  

c) spolupráce, 1   2   3   4    9  

d) tolerance, 1   2   3   4    9  

e) spravedlnost, 1   2   3   4    9  

f) solidarita.“ 1   2   3   4    9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PM.27 

PM.27 „Je podle Vás prospěšná nebo škodlivá evropská integrace v těchto 

oblastech: 
ROZHODNĚ 
PROSPĚŠNÁ 

SPÍŠE 
PROSPĚŠNÁ 

SPÍŠE  
ŠKODLIVÁ 

ROZHODNĚ 
ŠKODLIVÁ 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) hospodářství, 1    2    3    4    9  

b) politika, 1    2    3    4    9  

c) kultura, 1    2    3    4    9  

d) obrana, 1    2    3    4    9  

e) ekologie?“ 1    2    3    4    9  

 

EU.154 „V poslední době lze v diskusi o Evropské unii zaznamenat pojem 

„Lisabonská smlouva“. Víte, co tento pojem označuje? 
Víte to velmi dobře, ............................................................................. 1  

víte to docela dobře, ............................................................................ 2  

jenom matně tušíte, ............................................................................ 3  

nebo nevíte vůbec, co označuje?“ .......................................................... 4  
 

EU.155 „Lisabonská smlouva má upravit fungování úřadů Evropské unie (např. 

Evropského parlamentu, Evropské komise), jelikož bylo do Evropské unie 
přijato v posledních letech mnoho nových členů. Máte o dění ohledně 

Lisabonské smlouvy dostatek nebo nedostatek informací? 
Rozhodně dostatek,…………………………………………………………………………………………… 1  
spíše dostatek,………………………………………………………………………………………………….. 2  

spíše nedostatek,………………………………………………………………………………………………. 3  

rozhodně nedostatek?“……………………………………………………………………………………... 4  

NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………………… 9  
 

EU.156 „Nakolik se Vy osobně zajímáte o dění ohledně Lisabonské smlouvy? 

Velmi se zajímáte,.................................................................................... 1  
spíše se zajímáte,.................................................................................... 2  

spíše se nezajímáte,................................................................................. 3  

vůbec se nezajímáte.“ .............................................................................. 4  

NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………… 9  
 



Strana: 7 
 
 
 

 

EU.157 „Česká republika bude v první polovině roku 2009 předsedat Radě 

Evropské unie. Nakolik se Vy osobně zajímáte o předsednictví ČR v Radě EU? 
Velmi se zajímáte,.................................................................................... 1  

spíše se zajímáte,.................................................................................... 2  
spíše se nezajímáte,................................................................................. 3  

vůbec se nezajímáte.“............................................................................... 4  
NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU EU.158 

EU.158 „A jak byste zhodnotil svou informovanost o tomto tématu? Máte 
dostatek nebo nedostatek informací  

ROZHODNĚ 

DOSTATEK 

SPÍŠE 

DOSTATEK 

SPÍŠE 

NEDOSTATEK 

ROZHODNĚ 

NEDOSTATEK 
NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) o tom, co toto předsednictví obnáší, 1  2  3  4  9  

b) o přípravách české vlády na toto předsednictví, 1  2  3  4  9  

c) o jednotlivých lidech, kteří se na přípravách podílejí?“ 1  2  3  4  9  

 

EU.159 „Domníváte se, že Česká republika bude na předsednictví v Radě 

Evropské unie připravena dostatečně nebo nedostatečně? 
Rozhodně dostatečně, ............................................................................ 1  

spíše dostatečně, ................................................................................... 2  
spíše nedostatečně, ............................................................................... 3  

rozhodně nedostatečně.“......................................................................... 4  
NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………. 9  

 
EU.160 „Může nebo nemůže podle Vašeho názoru země předsedající Radě 

Evropské unie významně ovlivnit politiku EU? 

Rozhodně může, .................................................................................... 1  
spíše může, .......................................................................................... 2  
spíše nemůže, ....................................................................................... 3  

rozhodně nemůže.“................................................................................. 4  
NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………. 9  

 
EU.161 „Myslíte si, že Česká republika v pozici předsednické země obstojí nebo 

neobstojí? 
Rozhodně obstojí, .................................................................................. 1  
spíše obstojí, ........................................................................................ 2  

spíše neobstojí, ..................................................................................... 3  

rozhodně neobstojí.“............................................................................... 4  

NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………. 9  

 
L.1 „Lidé někdy bezplatně pomáhají při různých činnostech jako je například 

pomoc starým, nemocným nebo sociálně slabým občanům, práce s dětmi nebo 
mládeží, organizování kulturních či sportovních akcí, péče o životní prostředí 

atp. Zúčastnil jste se Vy v uplynulých 12 měsících nějaké takové nebo podobné 
dobrovolné činnosti?“ 

ANO. .................................................................................................... 1  

NE ....................................................................................................... 2  
NEVÍ .................................................................................................... 9  

 



Strana: 8 
 
 
 

 

L.2 „Nyní Vám budu postupně číst několik skupin organizací. Vy mi prosím u 

každé skupiny řekněte, kolika takových organizací jste členem a v kolika 
z nich vykonáváte nějakou funkci. Jste členem… 

NENÍ ČLENEM ŽÁDNÉ ORGANIZACE Z DANÉ SKUPINY = 98 

NEVYKONÁVÁ ŽÁDNÉ FUNKCE = 98 

 
Jste členem… 

Počet organizací, 

kterých je 
respondent členem 

V kolika z nich 

vykonává 
nějakou funkci 

a) spolku, zájmového sdružení (např. 
dobrovolní hasiči, filatelisté, sdružení na 
ochranu přírody),  

      

b) tělovýchovné nebo sportovní organizace, 
      

c) politické strany, hnutí,       

d) charitativní organizace, 
      

e) profesního sdružení (např. Česká advokátní 
komora, Česká stomatologická komora, Svaz 
vinařů České republiky,  Filmový a televizní 

svaz), 

      

f) odborů,       

g) jiné organizace?“ VYPIŠTE JAKÉ: 

 ........................................................... 

      

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU L.3 

L.3 „Jak často se scházíte s následujícími lidmi: 

KAŽDÝ DEN 
ALESPOŇ 

JEDNOU TÝDNĚ 
ALESPOŇ JEDNOU 

ZA MĚSÍC 
MÉNĚ 
ČASTO 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Blízcí přátelé, 1   2   3   4   9  

b) rodina, příbuzní, 1   2   3   4   9  

c) sousedé, 1   2   3   4   9  

d) známí (z práce, ze spolků apod.)?“ 1   2   3   4   9  

 

POKYN: PONECHTE DOTÁZANÉMU KARTU L.3 

L.4 „Jak často jste s těmito lidmi v kontaktu prostřednictvím internetu nebo 
telefonu? 

KAŽDÝ DEN 
ALESPOŇ 

JEDNOU TÝDNĚ 
ALESPOŇ JEDNOU 

ZA MĚSÍC 
MÉNĚ 
ČASTO 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Blízcí přátelé, 1   2   3   4   9  

b) rodina, příbuzní, 1   2   3   4   9  

c) sousedé, 1   2   3   4   9  

d) známí (z práce, ze spolků apod.)?“ 1   2   3   4   9  

 



Strana: 9 
 
 
 

 

L.5 „Když si představíte své přátele nebo známé, s nimiž se často stýkáte, kde 

jich bydlí nejvíc? 
Ve stejném domě, ulici jako Vy, ………........................................................ 1  
jinde ve městě, v obci, ……….................................................................... 2  

jinde v okolí města, obce, ....................................................................... 3  
bydlí někde jinde,  ................................................................................. 4  

nebo nemáte žádné přátele ani známé, s nimiž byste se stýkal?“ ................. 5  
NEVÍ …………………………………………………………………………………………………….............. 9  

 

L.6 „V životě se občas objevují situace, kdy je člověk bezradný a neví, co má 

dělat. Co se týká Vás osobně, máte pocit, že si dokážete sám poradit ve 

složitějších situacích, do kterých se v životě dostáváte? 
Vždy nebo téměř vždy, ……………………………………………………………………………………… 1  
většinou ano, …………………………………………………………………………………………………….. 2  

většinou ne, ……………………………………………………………………………………………………….. 3  

nikdy nebo téměř nikdy?“ ………………………………….......................................... 4  

NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………. 9  

 

L.7 „Jak často se na Vás obracejí jiní lidé s tím, abyste jim pomohl řešit nějaký 

problém, obtížnou životní situaci nebo abyste uplatnil svůj vliv v jejich 
prospěch? 
Nikdy, .................................................................................................... 1  

zřídka, ................................................................................................... 2  
občas, ................................................................................................... 3  

docela často, .......................................................................................... 4  

velmi často?“ .......................................................................................... 5  

NEVÍ ...................................................................................................... 9  

 

L.8 „A když se Vy sám dostanete do obtížné situace, znáte lidi, které můžete 

požádat o pomoc? 
Neznáte žádné, ……………………………………………………………………………………………………. 1  
znáte jich velmi málo, …………………………………………………………………………………………. 2  

poměrně dost, ………………………………………………………………………………………………………. 3  
hodně, ………………………………………………………………………………………………………………….. 4  

velmi mnoho?“ ………………………………………………………………………………………………….... 5  
NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………... 9  

 

L.9 „Pokud byste hledal novou práci, na koho byste se nejdříve obrátil?  

Na rodinu, …………………………………………………………………………………………………………….. 1  
na přátelé, ……………………………………………………………………………………………………………. 2  

na známé, ……………………………………………………………………………………………………………. 3  
na úřad práce, pracovní agenturu, inzerci, atp. …………………………………………....... 4  

nebo na někoho jiného? Na koho?“  
VYPIŠTE KOHO: ……………………………………………………………………………..................... 

 
5 

 

NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………………….. 9  

 

L.10 „Myslíte, že druhým lidem je možné důvěřovat nebo opatrnosti nikdy 
nezbývá? 

Je možné jim důvěřovat, .......................................................................... 1  

opatrnosti nikdy nezbývá, ......................................................................... 2  

nevíte, těžko říci?“ ................................................................................... 3  

 



Strana: 10 
 
 
 

 

L.11 „Myslíte si, že většina lidí, když se jim naskytne příležitost, se Vás pokusí 

jen využít, anebo se k Vám zachovají poctivě? 
Většina se Vás pokusí využít, .................................................................. 1  

většina se zachová poctivě.“ ................................................................... 2  
NEVÍ .................................................................................................... 9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU L.12 

L.12 „Budu Vám postupně číst různé druhy lidského chování a Vy mi prosím 
řekněte, do jaké míry je považujete za morálně přijatelné. Odpovídejte pomocí 

karty, kde 1 znamená, že je nepovažujete za přijatelné za žádných okolností,a 
10 naopak, že jsou přijatelné podle Vás kdykoliv.“ 
NEPŘIJATELNÉ 

ZA ŽÁDNÝCH 
OKOLNOSTÍ 

      
PŘÍJATELNÉ 

KDYKOLIV 
NEVÍ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99 

a) Uvést nepravdivé údaje v žádosti o sociální 

podporu. 
1  2  3  4  5  6  7  8  9  10   99 

  

b) Vzít nebo dát úplatek. 1  2  3  4  5  6  7  8  9  10   99 
  

c) Jet načerno ve vlaku, autobuse, tramvaji či 

metru. 
1  2  3  4  5  6  7  8  9  10   99 

  

d) Nechat si nalezené peníze. 1  2  3  4  5  6  7  8  9  10   99 
  

e) Nepřiznat všechny příjmy či majetek při 
placení daní. 

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10   99 
  

f) Parkovat na místě vyhrazeném pro invalidy.“ 1  2  3  4  5  6  7  8  9  10   99   

 

 

EU.4 „Jak Vaše domácnost vychází s příjmem, který v současné době má? 

Velmi obtížně, ..................................................................................... 1  
obtížně, .............................................................................................. 2  
spíše obtížně, ...................................................................................... 3  

spíše snadno, ...................................................................................... 4  
snadno, .............................................................................................. 5  

velmi snadno.“ .................................................................................... 6  
NEVÍ, NEMŮŽE POSOUDIT .................................................................... 9  

 
 

EU.5 „Ocitla se Vaše domácnost někdy v průběhu minulého roku ve velmi 

obtížné finanční situaci? 
Ano, ................................................................................................... 1  

ne.“..................................................................................................... 2  
NEVÍ ................................................................................................... 9  

 
 

EU.6 „Máte pocit, že je Vaše domácnost bohatá, nebo chudá? 

Velmi bohatá, …………………………………………………………………………………………………… 1  
spíše bohatá, ……………………………………………………………………………………………………. 2  
ani bohatá, ani chudá, …………………………………………………………………………………….. 3  

spíše chudá, …………………………………………………………………………………………………….. 4  

velmi chudá?“……………………………………………………………………………………………………. 5  

NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………………. 9  
 



Strana: 11 
 
 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU EU.28 

EU.28 „Můžete nám říci, jaká je v současnosti úroveň uspokojování životních 
potřeb ve Vaší domácnosti? U každé z následujících položek laskavě uveďte, 

zda pociťujete v rodinném rozpočtu dostatek nebo nedostatek finančních 
prostředků. 
URČITĚ  

DOSTATEK  
PENĚZ 

SPÍŠE 

 DOSTATEK  
PENĚZ  

SPÍŠE 

NEDOSTATEK 
 PENĚZ 

URČITĚ 

NEDOSTATEK 
PENĚZ  

NETÝKÁ SE, 

NEPŘICHÁZÍ 
V ÚVAHU  

NEVÍ 

1 2 3 4 8 9 

a) Potraviny, 1  2  3  4  8  9  

b) oblečení a obutí, 1  2  3  4  8  9  

c) bydlení (berte v úvahu jak nájemné, tak cenu otopu, vody, 
plynu, elektřiny apod.), 1  2  3  4  8  9 

 

d) bytové zařízení a jiné věci trvalé hodnoty (např. elektrické 
spotřebiče), 1  2  3  4  8  9 

 

e) běžné nepotravinářské zboží pro denní spotřebu (např. 
drogistické zboží), 1  2  3  4  8  9 

 

f) předměty a služby nezbytné pro uspokojování potřeb 
kulturních, rekreačních, tělovýchovných apod., 1  2  3  4  8  9 

 

g) zdravotní péče, léky a zdravotní pomůcky, 1  2  3  4  8  9  

h) přístup členů rodiny ke vzdělání, zabezpečení studia, učební 
pomůcky?“ 1  2  3  4  8  9 

 

 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU EU.16 

EU.16 „Jak hodnotíte situaci v České republice, pokud jde o následující oblasti?  

VELMI DOBRÁ SPÍŠE DOBRÁ SPÍŠE ŠPATNÁ VELMI ŠPATNÁ NEVÍ 
1 2 3 4 9 

a) Možnost získání bytu, 1   2   3   4   9  

b) finanční možnosti k založení rodiny, možnosti mít děti, 1   2   3   4   9  

c) zabezpečení ve stáří, 1   2   3   4   9  

d) podmínky života zdravotně postižených, 1   2   3   4   9  

e) možnost pracovat, být zaměstnán, 1   2   3   4   9  

f) přístup ke zdravotní péči, 1   2   3   4   9  

g) možnost přístupu ke vzdělání.“ 1   2   3   4   9  

 
 

OR.75 „Jak jste celkově spokojen se životem v místě Vašeho bydliště?  

Jste velmi spokojen, ………………………………………………………………………………………… 1  
spíše spokojen, ……………………………………………………………………………………………….. 2  

ani spokojen, ani nespokojen, ……………………………………………………………………….. 3  
spíše nespokojen, ……………………………………………………………………………………………. 4  

velmi nespokojen?“ …………………………………………………………………………………………. 5  
NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………………. 9  

 



Strana: 12 
 
 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OR.76. 

OR.76 „Jak jste spokojen s životními podmínkami ve Vašem bydlišti, pokud  
 jde o: 

ROZHODNĚ 
SPOKOJEN 

SPÍŠE 
SPOKOJEN 

SPÍŠE 
NESPOKOJEN 

ROZHODNĚ 
NESPOKOJEN 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) čistotu ulic,                               1   2   3   4   9  

b) svoz domovního odpadu, 1   2   3   4   9  

c) zavedení plynu, elektřiny, vody a kanalizace, 1   2   3   4   9  

d) stav komunikací, 1   2   3   4   9  

e) bezpečnost, 1   2   3   4   9  

f) pracovní příležitosti, 1   2   3   4   9  

g) úroveň mezd v lokalitě, 1   2   3   4   9  

h) výstavbu nových bytů, 1   2   3   4   9  

i) udržování obecních domů a bytů, 1   2   3   4   9  

j) úroveň škol, 1   2   3   4   9  

k) úroveň zdravotní péče, 1   2   3   4   9  

l) úroveň obchodů a služeb, 1   2   3   4   9  

m) životní prostředí, 1   2   3   4   9  

n) možnosti kulturního vyžití, 1   2   3   4   9  

o) dostatek možností ke sportu, 1   2   3   4   9  

p) dostatek možností  k odpočinku a k rekreaci, 1   2   3   4   9  

q) možnost stravování za přiměřené ceny, 1   2   3   4   9  

r) vyhovující dopravu, 1   2   3   4   9  

s) sousedské vztahy?“ 1   2   3   4   9  

 

 

L.13 „Řekl byste, že se lidé ve Vaší obci/čtvrti snaží si navzájem pomáhat, nebo 

že se starají jen o sebe? 
Lidé se snaží si pomáhat, ......................................................................... 1  

lidé se starají jen o sebe.“ ........................................................................ 2  
NEVÍ ..................................................................................................... 9  

 



Strana: 13 
 
 
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU L.14 

L.14 „Mezi lidmi žijícími ve stejném městě či obci existují často rozdíly a 

nerovnosti. Do jaké míry následující rozdíly a nerovnosti rozdělují lidi ve 
Vašem městě/Vaší obci? 

VELMI 
ROZDĚLUJÍ 

SPÍŠE 
ROZDĚLUJÍ 

SPÍŠE 
NEROZDĚLUJÍ 

VŮBEC 
NEROZDĚLUJÍ 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Nerovnosti ve vzdělání, 1   2   3   4   9  

b) nerovnosti v majetku, 1   2   3   4   9  

c) rozdíly v náboženském vyznání, 1   2   3   4   9  

d) národnostní a etnické rozdíly, 1   2   3   4   9  

e) rozdíly v politických názorech, 1   2   3   4   9  

f) rozdíly mezi starousedlíky a nově přistěhovalými, 1   2   3   4   9  

g) nerovnosti mezi muži a ženami, 1   2   3   4   9  

h) rozdíly mezi starou a mladou generací?“ 1   2   3   4   9  

 
 

L.15 „Jste dostatečně informován o tom, co se ve Vašem městě/obci děje?  
Nejste dostatečně informován, ale nevadí Vám to, …………….......................... 1  

nejste dostatečně informován a vadí Vám to, …………………………………………………. 2  
jste informován, ale ne úplně dostatečně, ……………………………………………………….. 3  

jste dostatečně informován?“ ……………………………………………………………………………. 4  
NEVÍ .................................................................................................... 9  

 

L.16 „Kde jste vyrůstal? 

V obci, městě kde bydlíte, ………………………………………………………....................... 1  
v jejím/jeho blízkém okolí, ………………………………………………………………………………… 2  
jinde v tomto kraji, ……………………………………………………………………………………………. 3  

mimo tento kraj?“  …………………………………………………………………………………………….. 4  
NEVÍ .................................................................................................... 9  

 

L.17 „Chtěl byste zůstat v místě Vašeho nynějšího bydliště natrvalo? 

Rozhodně ano, …………………………………………………………………………………................ 1  
spíše ano, …………………………………………………………………………………………………………… 2  
spíše ne, …………………………………………………………………………………………………………….. 3  

rozhodně ne.“ …………………………………………………………………………………………………….. 4  
NEVÍ .................................................................................................... 9  

 

L.18 „S čím si v prvé řadě spojujete svůj domov? 

Jen se svým domem, bytem, ……………………………………………………………............... 1  
s ulicí či čtvrtí, kde bydlíte, ………………………………………………………………………………… 2  

s celým městem/obcí, ……………………………………………………………………………………….. 3  
s celým krajem, …………………………………………………………………………………………………. 4  

s něčím jiným? S čím?“ 
VYPIŠTE: .............................................................................................. 

 
5 

 

NEVÍ .................................................................................................... 9  
 



Strana: 14 
 
 
 

L.19 „Jak často navštěvujete akce pořádané nějakou místní organizací (veřejná 

setkání, slavnosti, kulturní akce, zábavy, plesy atp.)? 

Velmi často, ………………………………………………………………………………….................... 1  
často, ………………………………………………………………………………………………………………….. 2  
občas, …………………………………………………………………………………………………………………. 3  

nikdy?“…………………………………………………………………………………………………………………. 4  
NEVÍ .................................................................................................... 9  

 

L.20 „Existují různé formy politických a občanských aktivit, jimiž lidé vyjadřují 

své názory o veřejném dění. Prosím u každé řekněte, zda jste se na ní 
v uplynulých 12 měsících podílel: 

PODÍLEL NEPODÍLEL NEVÍ 
1 2 9 

a) podpis petice, 1   2   9  

b) účast na demonstraci, 1   2   9  

c) peněžitý dar nebo příspěvek na občanské aktivity (KUŘE-Pomozte 
dětem, Bílá pastelka apod., oprava kapličky), 

1   2   9 
 

d) veřejná diskuse (veřejné setkání, internetová diskuse atp.), 1   2   9  

e) jiné. Co?“ 

VYPIŠTE: ………………………………………………………………………………………………. 
1   2   9 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU L.21 

L.21 „Řekněte prosím, důvěřujete 

ROZHODNĚ 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
NEDŮVĚŘUJE 

ROZHODNĚ 
NEDŮVĚŘUJE 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) systému sociálního zabezpečení, 1  2  3  4   9  

b) veřejnoprávním mediím a novinářům, 1  2  3  4   9  

c) policii, 1  2  3  4   9  

d) státní správě, úřadům, 1  2  3  4   9  

e) soudům, 1  2  3  4   9  

f) velkým podnikům a společnostem?“ 1  2  3  4   9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU L.22 

L.22 „Řekněte prosím, nakolik souhlasíte nebo nesouhlasíte s následujícími 
názory. 

ROZHODNĚ 
SOUHLASÍ 

SPÍŠE 
SOUHLASÍ 

SPÍŠE 
NESOUHLASÍ 

ROZHODNĚ 
NESOUHLASÍ NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Většina těch, kdo mají moc, se pokouší využít lidi, jako jsem 
já. 

1  2  3  4  9 
 

b) Lidé, jako jsem já, se cítí být vyřazeni z toho, co se kolem 
děje. 

1  2  3  4  9 
 

c) Co si myslí lidé jako já, nemá moc velkou váhu. 1  2  3  4  9  

d) Ti, kdo řídí republiku, se ve skutečnosti nezajímají o lidi, jako 
jsem já. 

1  2  3  4  9 
 

e) Co se stane lidem jako jsem já, ve skutečnosti nezajímá ty, 
kdo řídí obec/město.“ 

1  2  3  4  9 
 

 



Strana: 15 
 
 
 

OV.14 „Jak celkově hodnotíte soužití romské a neromské populace v České 

republice? Jako: 

velmi dobré, ………………………………………………………………………………………………………. 1  
spíše dobré, ……………………………………………………………………………………………………….. 2  
spíše špatné, ………………………………………………………………………………………………………. 3  

velmi špatné?“…………………………………………………………………………………………………….. 4  
NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………. 9  

 

OV.179 „Znáte nebo znal jste v minulosti osobně nějakého Roma?   

Ano,…………………………………………………………………………………................................ 1  

ne.“………………………………………………………………………......................................... 2  
NEVÍ ………………………………………………………………………………................................ 9  

 

OV.15 „Žijí v blízkosti Vašeho bydliště Romové?“ 

Ano, .................................................................................................... 1  

ne.“...................................................................................................... 2  
NEVÍ .................................................................................................... 9  

 
 

FILTR: POUZE PRO TY, KDO V PŘEDCHOZÍ OTÁZCE ŘEKLI „ANO“ 

OV.16 „Jak celkově hodnotíte soužití romské a neromské populace v místě 
Vašeho bydliště? Jako: 

velmi dobré, …………………………………………………………………………………………………………. 1  
spíše dobré, ……………………………………………………………………………………………………….. 2  

spíše špatné, ……………………………………………………………………………………………………… 3  

velmi špatné?“………………………………………………………………………………………………………. 4  

NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………………….. 9  
 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OV.17. 

OV.17 „Jaké mají, podle Vás, Romové ve srovnání s neromskou populací 
možnosti… 

ROZHODNĚ 
LEPŠÍ 

SPÍŠE 
LEPŠÍ 

ASI TAK 
STEJNÉ 

SPÍŠE 
HORŠÍ 

ROZHODNĚ 
HORŠÍ 

NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) při získávání vzdělání, 1  2  3  4  5    9  

b) při získávání kvalifikace, 1  2  3  4  5    9  

c) při zaměstnávání, 1  2  3  4  5    9  

d) v rozvoji své kultury, 1  2  3  4  5    9  

e) v získávání bydlení, 1  2  3  4  5    9  

f) při uplatnění ve veřejném a občanském životě, 1  2  3  4  5    9  

g) při zajištění osobní bezpečnosti, 1  2  3  4  5    9  

h) při jednání na úřadech, 1  2  3  4  5    9  

i) hájit své zájmy v občanských sporech konfliktech?“ 1  2  3  4  5    9  

 

 



Strana: 16 
 
 
 

 

OV.18 „Čím především by měla podle Vás přispět k dobrému vzájemnému 

soužití romské a neromské populace 
a) neromská populace 

 
................................................................................................... 
b) a čím Romové?“ 

 
................................................................................................... 

 
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OV.178 

OV.178 „Do jaké míry souhlasíte nebo nesouhlasíte s následujícími názory o 
Romech?  

ROZHODNĚ 
SOUHLASÍ 

SPÍŠE 
SOUHLASÍ 

SPÍŠE 
NESOUHLASÍ 

ROZHODNĚ 
NESOUHLASÍ 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Každé romské dítě má právo studovat ve třídě společně s 

neromskými dětmi. 
1   2   3   4    9 

 

b) Romům by se mělo dostávat větší podpory než ne-Romům.   1   2   3   4    9  

c) Problémy Romů by přestaly existovat, kdyby konečně začali 

pracovat. 
1   2   3   4    9 

 

d) Mezi Romy panuje vyšší úcta k tradičním rodinným hodnotám 

než mezi ne-Romy. 
1   2   3   4    9 

 

e) Sklon páchat trestné činy je součástí romské povahy.   1   2   3   4    9  

f) Mezi jednotlivými Romy jsou rozdíly, a proto neměli by se 
všichni házet do jednoho pytle.  

1   2   3   4    9 
 

g) Bylo by jedině dobře, kdyby existovaly zábavné podniky, kam 
Romové nebudou puštěni. 

1   2   3   4    9 
 

h) Romové drží více pospolu a více si vzájemně pomáhají než 
ne-Romové. 

1   2   3   4    9 
 

 
 
 

„Na závěr dovolte už jen pár otázek nezbytných pro možnost statistického 
zpracování výsledků výzkumu.“ 

 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5a 

IDE.5a „Pokuste se zařadit do některé skupiny.“ 

 

 

  

 

 

 

FILTR: POUZE PRO EKONOMICKY AKTIVNÍ. 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5b 

IDE.5b „V jakém odvětví pracujete?“ 

  
 

 

 



Strana: 17 
 
 
 

 

IDE.2 „Kolik je Vám let ?"  

  

  

    

 

 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.2 

DO OZNAČENÝCH POLÍ VYPISUJTE POUZE ČÍSELNÉ KÓDY! 

PO.2 „V politice lidé někdy hovoří o pravici a levici. Kam byste se sám zařadil na 
této stupnici?“ 

NEVÍ = 99 
LEVICE  PRAVICE 

   L          L          L          L           L            0             P             P             P           P           P 

a b c d e f g h i j k   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   

 
 

IDE.1 „Považujete životní úroveň Vaší domácnosti 

za velmi dobrou, ..................................................................................... 1  
za spíše dobrou, ...................................................................................... 2  

ani dobrou, ani špatnou, .......................................................................... 3  
za spíše špatnou, .................................................................................... 4  

nebo za velmi špatnou?“ .......................................................................... 5  
NEVÍ ...................................................................................................... 9  

 
 

IDE.10 „Jaký je obvyklý čistý měsíční příjem celé Vaší domácnosti, tj. když 

sečtete příjem všech členů domácnosti? Pokud nevíte přesně, odhadněte 

prosím alespoň přibližnou částku.“ 

VEPIŠTE ČÁSTKU: 
      

Kč 

 

 

IDE.10a „A jaký je Váš celkový čistý měsíční příjem, tj. příjem pouze Vaší 

osoby? Pokud nevíte přesně, odhadněte prosím alespoň přibližnou částku.“ 

VEPIŠTE ČÁSTKU: 
      

Kč 

 
 

IDE.6 „Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání?“ 

NEDOKONČENÉ ZÁKLADNÍ ..................................................................... 1  
DOKONČENÉ ZÁKLADNÍ ......................................................................... 2  

VYUČENÍ .............................................................................................. 3  
STŘEDNÍ BEZ MATURITY ........................................................................ 4  
STŘEDNÍ ODBORNÉ S MATURITOU .......................................................... 5  

STŘEDNÍ VŠEOBECNÉ S MATURITOU ....................................................... 6  
VYŠŠÍ ODBORNÉ ................................................................................... 7  

BAKALÁŘSKÉ ........................................................................................ 8  
ÚPLNÉ VYSOKOŠKOLSKÉ ........................................................................ 9  

 
 

 



Strana: 18 
 
 
 

IDE.3a „Jste 

svobodný, svobodná, ............................................................................. 1  

ženatý, vdaná, (příp. žijete v registrovaném partnerství) ............................ 2  

rozvedený, rozvedená, ........................................................................... 3  

vdovec, vdova.“ .................................................................................... 4  
NEVÍ ................................................................................................... 9  

 
 

IDE.3b „Žijete ve Vaší domácnosti s manželem/kou nebo se stálým 

partnerem/kou?“ 

Ano, ................................................................................................... 1  

ne.“ .................................................................................................... 2  

 

 

IDE.13 „Kolik členů včetně Vás má Vaše domácnost? Nezapomeňte započítat do 

celkového počtu také sebe.“    

VEPIŠTE POČET OSOB: 
 
 

 

 
 

 

IDE.12 „Máte nezaopatřené děti? Pokud ano, kolik? 

Jedno nezaopatřené dítě, ..................................................................... 1  

dvě nezaopatřené děti.......................................................................... 2  
tři nezaopatřené děti, .......................................................................... 3  

čtyři nebo více nezaopatřených dětí, ...................................................... 4  
nemáte žádné nezaopatřené dítě.“ ........................................................ 5  

 

 

IDE.57 „Kolik členů Vaší domácnosti je v současnosti ekonomicky aktivních 

(vykonává placené zaměstnání)? Pokud jste Vy sám ekonomicky aktivní, 

započítejte do celkového počtu také sebe.“  
ŽÁDNÝ EKONOMICKY AKTIVNÍ ČLEN V DOMÁCNOSTI = 98 

VEPIŠTE POČET OSOB:   

 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.7 

IDE.7 „Ke které církvi nebo náboženskému společenství se hlásíte?“ 

NEVÍ = 9 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 

 
 

 

L.23 „Stal jste někdy Vy nebo někdo z Vašich blízkých v minulosti obětí 

trestného činu?             
ANO NE  

1 2  

a) Někdo z Vašich blízkých, 1   2  

b) Vy osobně?“  1   2  
 



Strana: 19 
 
 
 

 

L.24 „V kolika cizích jazycích se domluvíte?“ 

ŽÁDNÝ= 98 

VEPIŠTE POČET:  
 
 

 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.19 

IDE.19 „Do jaké velikostní kategorie patří obec, ve které bydlíte?“ 
NEVÍ = 9 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD:  

 
 

„Tak to je jménem CVVM Sociologického ústavu AV ČR vše a já Vám děkuji za 

rozhovor.“ 

 

 
 

OTÁZKY PRO TAZATELE: 
 
 

IDE.8 DOTÁZANÝ JE:  MUŽ = 1 
ŽENA = 2 

  

 
 

IDE.9 DOTÁZANÝ BYDLÍ V OKRESE ČÍSLO:   
 

 

 

 

IDE.31 DOBA TRVÁNÍ ROZHOVORU V MINUTÁCH:  

 

  

 

 
 

IDE.55 KOLIK LIDÍ JSTE MUSEL OSLOVIT – KONTAKTOVAT, NEŽ SE 
VÁM PODAŘILO ZÍSKAT TOHOTO RESPONDENTA PRO ROZHOVOR ? 
(NAPŘ.: ROZHOVOR JSTE PROVEDL S 1. OSLOVENOU OSOBOU = 1)  

  

  

 
 

IDE.56 MÍSTO PROVEDENÍ ROZHOVORU: 

Domácnost respondenta, ..................................................................... 1  

Domácnost tazatele, ............................................................................ 2  

Pracoviště (tazatele nebo respondenta), ................................................. 3  

Veřejné prostranství (ulice, park, před školou, parkoviště) ........................ 4  

Čekárna (na nádraží, u lékaře, apod.), ................................................... 5  

Restaurační zařízení, ............................................................................ 6  

Jiné místo. Vypište prosím konkrétně: .................................................... 7  

 



Strana: 20 
 
 
 

 

 
EVIDENČNÍ ČÍSLO TAZATELE: 

        

 NUTS2 VSO OSOBNÍ 
ČÍSLO 

 
 

 

 

 
 

PŘÍJMENÍ TAZATELE: 

 
 

................................................................................... 
 
 

 
Potvrzuji, že jsem výběr dotázaného a výzkumný rozhovor provedl přesně podle 

pokynů CVVM. 

PODPIS: .……………………………………………………….................................... 

V: .……………………………………………………….................................... 

DNE: ………………………………………………………..................................... 
 

 
 
 

PROSÍM, UJISTĚTE SE NA ZÁVĚR, ŽE: 

1. U VŠECH OTÁZEK JE VYZNAČENA ODPOVĚĎ RESPONDENTA. 

2. VŠECHNA HRANATÁ OKÉNKA V DOTAZNÍKU JSOU VYPLNĚNÁ. 

3. POKUD RESPONDENT NA NĚKTERÉ OTÁZKY NEODPOVĚDĚL (FILTR, 
ODMÍTNUTÍ), V OKÉNKU JE VYPLNĚNO ČÍSLO „0“. 

 

HODNOCENÍ VYPLNĚNÍ DOTAZNÍKU (DOPLNÍ CVVM): 
 

 
 


